Совет депутатов
муниципального образования
    Богдановский  сельсовет
          Тоцкого района
    Оренбургской области
	  Третий  созыв
[bookmark: _GoBack]
          Р Е Ш Е Н И Е

        15.11.2018г.  №141
         село Богдановка

О   передаче       осуществления       части
полномочий муниципального образования
Богдановский сельсовет муниципальному
образованию Тоцкий  район

В соответствии со ст. 14, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Богдановский сельсовет Совет депутатов муниципального образования Богдановский сельсовет III созыва решил:
1. Передать осуществление части полномочий муниципального образования Богдановский сельсовет, предусмотренных  п. 3, 4 (в части организации мероприятий по согласованию инвестиционных программ по вопросам водоснабжения и водоотведения поселений, по осуществлению консультативной помощи для разработки и принятию нормативно-правовых актов по вопросам организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения), 8, 10, 11, 12, 13.1, 15, 17, 20 (в части выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений), 23, 24, 26, 28, 32 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
2. Заключить соглашения с администрацией муниципального образования Тоцкий район о передаче ему осуществления части своих полномочий, предусмотренных п.1 настоящего решения, с последующим продлением, согласно действующего законодательства.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные депутатские  комиссии муниципального образования Богдановский сельсовет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, но не ранее 01 января 2019 года.

Глава муниципального образования
Председатель Совета депутатов                                                 Д.А.Вакуленко